
4. PRAVIDLA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ A JEJICH ZAŘAZENÍ
MEZI VÝZNAMNÉ PROJEKTY OLOMOUCKÉHO KRAJE

I. Těmito  pravidly  se  upravuje  postup  a  podmínky  pro  poskytování  finančních
příspěvků  z rozpočtu  Olomouckého  kraje  občanským  sdružením,  humanitárním
organizacím  a  jiným  právnickým  a  fyzickým  osobám,  které  provozují  veřejně
prospěšnou činnost na území Olomouckého kraje v následujících oblastech:

a) vzdělávání a věda

b) mládež

c) kultura

d) sport a tělovýchova

e) prevence kriminality, sociální patologie a primární prevence drogových závislostí

f) zdravotnictví

g) sociální služby a humanitární pomoc

h) turistický ruch

i) životní prostředí

Finanční příspěvky mohou být poskytnuty výše uvedeným subjektům, jejichž rozsah
činností a výstupy vyplývající z poskytnutých finančních prostředků mají přínos pro
Olomoucký kraj a jeho obyvatele.

II. O poskytnutí  finančních  příspěvků  podle  těchto  pravidel  rozhoduje  Zastupitelstvo
Olomouckého kraje na základě návrhu Rady Olomouckého kraje.

Postup při poskytování finančních příspěvků:

1. Finanční příspěvky se poskytují  na základě písemné žádosti  (struktura žádosti  je
uvedena v příloze).

2. Na finanční příspěvky není právní nárok a nemusí být poskytnuty v požadované výši.

3. Celková výše prostředků na příspěvky je limitovaná objemem finančních prostředků,
který  je  vyčleněn  pro  Významné  projekty  Olomouckého  kraje  ve  schváleném
rozpočtu.

4. Finanční příspěvek se poskytuje na základě smlouvy uzavřené mezi Olomouckým
krajem a žadatelem. Smlouvu připravuje a předkládá příslušný odbor, za Olomoucký
kraj podepisuje věcně příslušný uvolněný člen Zastupitelstva Olomouckého kraje.

5. Jednomu  žadateli  může  být  poskytnut  v daném  kalendářním  roce  pouze  jeden
finanční příspěvek.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003                                                     Strana 141 (celkem 154)
9 – Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – návrh rozpočtu na rok 2004
Příloha č. 4 – Pravidla pro podání žádostí a jejich zařazení mezi Významné projekty Olomouckého kraje



6. Poskytnutý  příspěvek  na  projekt  v daném  roce  nezakládá  nárok  na  případné
dofinancování z Významných projektů v následujících letech.

7. Kritéria pro poskytování finančních prostředků jsou zejména:

a) hodnocení přínosu projektu pro Olomoucký kraj a jeho obyvatele

b) hodnocení věcné a časové reálnosti projektů

c) hodnocení důvěryhodnosti žadatele (reference, zkušenosti)

d) vícezdrojové financování projektu

e) případná další specifická kritéria dle jednotlivých oblastí

8. Doplňující údaje pro sepsání smlouvy:

a) doklad o právní subjektivitě žadatele, včetně smlouvy o založení účtu

b) náplň činnosti, případně seznam a popis již realizovaných aktivit (např. reference,
výroční zprávy, doporučení, odborná vyjádření apod.)

c) podrobný  popis  a  charakteristika  projektu  (žadatel  podrobněji  rozvede
charakteristiku projektu uvedenou ve formuláři žádosti)

d) výkazy o hospodaření žadatele za poslední kalendářní rok (výkaz zisku a ztrát,
rozvaha apod.)

9. V uzavřené smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku bude stanoveno:

a) účelovost finančního příspěvku

b) způsob a termíny vyúčtování poskytnutého finančního příspěvku a zpracování
závěrečné zprávy o využití finančního příspěvku

c) podmínky,  případně sankce při  nedodržení  stanoveného účelu,  případně při
nevyčerpání finančního příspěvku

d) omezující podmínky při využívání finančního příspěvku

e) způsob kontroly využití finančního příspěvku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003                                                     Strana 142 (celkem 154)
9 – Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – návrh rozpočtu na rok 2004
Příloha č. 4 – Pravidla pro podání žádostí a jejich zařazení mezi Významné projekty Olomouckého kraje



PŘÍLOHA

Ž Á D O S T
O ZAŘAZENÍ PROJEKTU MEZI VÝZNAMNÉ PROJEKTY OLOMOUCKÉHO KRAJE

1. ÚDAJE O ŽADATELI
a) Název žadatele, právní forma:

b) Sídlo žadatele:

Telefon:
Fax:
E-mail:

c) Statutární zástupce žadatele:
Jméno a příjmení:
Datum narození:
Adresa:
Telefon:
Fax:
E-mail:

d) IČO:
DIČ:

e) Bankovní spojení:

2. ÚDAJE O PŘEDKLÁDANÉ ŽÁDOSTI
a) Název projektu:

b) Cíl projektu:

c) Očekávané přínosy finančního příspěvku:

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003                                                     Strana 143 (celkem 154)
9 – Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – návrh rozpočtu na rok 2004
Příloha č. 4 – Pravidla pro podání žádostí a jejich zařazení mezi Významné projekty Olomouckého kraje



d) Způsob realizace včetně časového harmonogramu:

3. ROZPOČET ŽÁDOSTI
a) Celkové náklady realizované akce:

z toho:

výše požadovaného příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje:

vlastní zdroje:

jiné zdroje (rozepsat poskytovatele včetně částek):

b) Struktura použití finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje:

4. PROHLÁŠENÍ ŽADATELE
Žadatel prohlašuje, že uvedené údaje jsou úplné a pravdivé a že nezatajuje žádné
okolnosti důležité pro posouzení žádosti.

Datum:

Podpis žadatele, příp. razítko:

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003                                                     Strana 144 (celkem 154)
9 – Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – návrh rozpočtu na rok 2004
Příloha č. 4 – Pravidla pro podání žádostí a jejich zařazení mezi Významné projekty Olomouckého kraje


